LEX VIII.

Si uerò non habuerit. Not. pro q̄ statuti Tuderti, ubi cauet. q̄ si ab aliqua sn̄a fuerit appellatū, nihil possit dici in syndicatu iudici sententiā. Mō unus appellauit, iudex appellationis p̄nunciauit appellare nō posse. in syndicatu dedit libellū iudici sententiā, ille dicit, nō potes dare, q̄ appellauisti. dicit iste, mea appellatio nō habuit effectū, ergo non præiudicat mihi: uerum dicit: & ita consultum fuit postquam appellatio non habuit effectum, ut arg. huius. l. in prin. & l. licet, ut leg. no. cau. & l. quod pupillæ. §. q̄n̄ dies leg. ced. l. hæc cōditio. §. de condi. & demon. & l. ea quidem. C. si manci. fue. alie.

ADDITIONES.

a Tho. Dip. ¶ Appellauit. Vide Bar. in sua disp. inci. iudex per imperitiam, circa fi. & ibi scribentes, in addi.

LEX X.

a Si ex patronis.

ADDITIONES.

a Tho. Dip. ¶ Si ex patronis. Vide Pet. de Vbal. in c. Ray. de testa. No. de supplemento. Secundum ista tempora repellitur ex hæredatus à contratab.

LEX XI.

Quòd si pater. Filius nocet nepoti in his, quæ ad eū ex persona filij descendunt, & in his, quæ p̄ ipsum filio acquiruntur. h. d. tex.

LEX XXII.

Si patronus testamento.

§. Si quis cum esset. Vide, q̄ oportet, q̄ i positione ponas, q̄ talis fuit ex hæredatus, & mala mente, nec sufficit dicere, q̄ fuit ex hæredatus.

a Filius patroni.

ADDITIONES.

a Tho. Dip. ¶ Filius. Vide Iaf. in l. neptem. C. de inof. test. l. ex. XIII.

Qui cum natu maior. In uerf sed si minor. Q̄n̄ si nis habet necessariam consequentiam, non est facilis.

§. Si libertus. Tene menti istum tex. cum glo. quæ incipit, quasi socium criminis.

§. Si Patris. Vide glo. quæ incipit. i. quæ uerè erat, per hanc gl. dicimus tota die, q̄ q̄n̄ iudici est notoriū sup̄ accusatione non fore procedendū, q̄ exbannitus est occisus, uel accusator dicit, accuso talem clericū, tunc potest iudex ex officio suo accusatorem repellere, ut plenē dixi. j. de pub. iud. l. pe. §. ad crimē. & remitto te ad ea, quæ ibi dixi, tene menti.

§. Accusasse. Hic. §. allegatur in q̄. mea, quam disputauī q̄ incipit, iudex per imperitiam.

LEX XVI.

In seruitutem.

§. Petiisse. Iste. §. est. l. amplius non peti. j. rē rat. hab. Sed dic ut ibi dixi, non obstante, q̄ ponit Cyn. in l. in criminali. C. de iurif. om. iud. Bar. super secunda Infor. Z 5 LEX

LEX XIX.

Si patronus ex minori. Si ista lex esset alibi qua hic esset aliud fiedu, qa tractat materia. l. cu q. & l. maiores. C. de iof. test. & l. j. C. de fur. ¶ Op. de l. Lucius. s. de pet. har. Sol. Dy. dicit, q tab. & falsum, sunt tria origine & effectus. Origine, qa falsum, dt testm factu no fuisse: q tab. non effectus: qa falsum reducit oino ad casum intestati, q tab. no l. & si q. s. de uulg. & pup. sed in tria no sunt trie origine, & effectus. l. filio. s. fi. s. de inof. test. Sed opp. C. de inof. test. l. eum qui. Solue ut ibi.

LEX XX.

Si libertus sub conditione. Dixi in lin quarta. & allegau istum casum multum, & non suppletur quarta de legatis, & de hereditate. ¶ Si libertinus. Ibi, ueluti cum testm fecerit. No. q con ditio, si fecit testm est p trituu, & non pot ultimo uitae spiritu impleri, nec est opus in sui defectum adire hereditatem, & gl. in l. si quis ita. de her. insti. non facit mentione. doct. bene allegant istum casum in l. si pater. C. de insti. & substi.

LEX XXVI.

Liberto octoginta. Ibi, na & si de lege. Not. q hic est casus de eo, de quo dubitauit gl. in l. si fundus. s. ad l. falc.

ADDITIO.

* Liberto. Ad primam gl. huius l. uide Dec. in l. j. col. ij. uer. in ea. gl. ibi. C. de bo. pos. contratab. PANCIR.

LEX XXXIII.

Si patronus.

ADDITIO.

Tho. Dip. ¶ Si patronus. Vide Iaf. in l. fi. C. de pac.

LEX XXXVI.

Libertus, qui soluendo. Op. interesse affectionis non debet considerari. l. p. tia reru. s. ad l. falc. & l. eius serui, eo. ti. Sol. interesse pditionis pside ratur in hoc, an actio detur, uel no: sed q tu ad hoc, ut augeat, actio no pside ratur, ut in trijs. ¶ Quarto, ista lex procedit fm ista tpa, qn parronus det hre quartā cu ære alieno. Sed cu hodie deat hre patro nus sine onere ut in s. sed nra. Insti. de suc. lib. quo pot pcedere ista lex? & p qns qro, qd in filio, cui debet quarta, ære alieno deducto, & funeris impesa. l. Papinianus. s. iij. s. de inof. test. Cogitabitur.

ADDITIO.

Th. Dip. ¶ Cogitabitur. Vide Iaf. in l. eum qui. C. de inof. testa. & Mod. in d. s. sed nostra.

LEX XLI.

Si libertus patrono. No. istum tex. a

ADDITIO.

Dho. Dip. ¶ No. istum tex. Vide Bar. in l. j. in prin. s. de uulg. & pup.

LEX LXIII.

Si patronum ex debita.

Si ex bonis, qua mortis. Iste. s. uidetur contra. l. serui qui apud ho stes, s. ad l. falc. & no. istum tex. a

ADDITIO.

Tho. Dip. ¶ Istum tex. Allegat Sal. in l. scimus. s. repletionem. C. de inof. test. & Iaf. in l. cum quaeritur. in prin. C. de inof. test.

LEX LXVII.

Paulus respondit.

Paulus respondit quamuis filij. No. q p teritio, q habetur pro exheredatione, non proprie est exheredatio.

LEX L.

Nihil interest. No. ibi faciliorg. suspicio, q i filio, p su mit facilior suspicio q i alio, istu tex. alle gau ad q. in l. post contractu. j. de dona. & in l. filia mea. s. sol. ma

TITVLVS IIII.

De assignandis libertis.

LEX VII.

Assignare. Ex ista lege p iuncta. l. j. s. assignare. s. c. ti. fundat gl. dictu suu, qd i testamentis pt fieri patus. Et ita uidistis gl. in l. hrdes palā. i. s. de testa.

LEX VIII.

Liberi. Vide uerba senatusconsulti. s. i. l. j. s. assignare. Ex ista lege hēs duo ibi, qd ibi manumissus, q hēt libertu, pt assignare: & ille, q est assignatus, est pinde: ac si manumississet: tñ uides, q ille, qui est assignatus, alteri non pot assignare, ut hic: & sic dices in d. l. j. ibi, perinde ac si, & c. & non est idem q si manumittat uerē, & no. in rub. de assignan. lib. quod no. pro statutis, qua dicat, perinde sit, ac si fecisset, & c. Tene menti istam l.

LEX X.

Sub conditione.

Si uni. Iste. s. facit ad q. in l. fin. s. si pars hære. pta. & l. planē, la. j. s. si coniuictim. s. de leg. j.

TITVLVS V.

Si quid in fraudem patroni factum sit.

LEX PRIMA.

I quis dolo malo. In uer. q si in lite, uide qd dum dicit, uel i iure p fessus, no petit, data opa stau p fitef, & vī opa data facere: quod est nota. Et an confessio psumatur facta in fraudem, dicam. j. ea. l. s. si mutuam.

Si mutuam pecuniam. Vide qd, q rela inoffi ciosi vī quodāmodo ad uindictā cōpetere, ut actio iniuriarū. Et uides hic no. imo magis expsum, q stiplo, qua pmitto tibi dare cētū ex cā mutui, q p fiteor me accepisse, no pbat mutuū ualere, & iō qn est pcurator factus ad recipiēdū pecuniā mutuo, no obligat dñs, si p fitef se accepisse, nisi dicat in instro, & i ueritate recepit, & sibi mutuauit. Et facit p hoc. l. no abstulit. C. de noua. & j. de noua. l. j. & s. si cer. pe. l. eius. Et reuo co in dubiū. Si aliquis in iudicio p fitef se habuisse tñ, an psumatur fraus in ista p fessione? Vī q sic. s. ea. l. s. q si in lite. & in hoc. s. Sed dicere possum, q qn qs pmittit uolūtariē i iudicio, ut qa dixit. Iste tenetur mihi in tñ, & ille dixit, q sic: secus si dedisset libellū, & actio esset. Nam psumitur in fraudē, quia non uidetur uolūtariē facere, & pro hoc facit, quod dicunt doc. in l. unic. C. de cōfes. in q. de procuratore, & dixi in l. certum. s. sed an & ipsos. j. de confes.

Si fideiussit apud me. In uer. s. ibi oportet em. Hic vī casus qōnis, qua formaui tibi in l. fi. j. qua in fraud. cred. qn factus est procurator ad fideiubendum, si renunciauit beneficio de fideiuss. an uideatur donare? Et dixi, quod non: pro hoc est casus hic.

LEX III.

Si patronus hares institutus.

Patronum. Habui in ciuitate ista illud dubiū. Filius institutus hares, agnouit hereditatē: quaerit an possit agere quaerela inofficiosi testamenti, & donationē reuo care? Et opponebatur, q non, quia est hares patris, & sic non potest factum patris improbare: hoc est uerum, nisi sit factum in sui fraudem, a ut hic, & C. eo. l. j. & ibi bonag. & ibi dixi.

ADDITIO.

* Fraudem. Adde gl. & Bar. in l. 2. C. eo.

LEX XI.

Non uidetur. Non potest agere querela filius, si eo p rante pater donauit.

LEX XIII.

Constitutione diui pij. Ista est bona lex, & s ista. l. vī tex. quia pater in bonis filij, & filius in bonis patris no habet istā Caluisianā, & reuocatoriam. l. j. s. si quis a paren. sue. manumif. & ibi dicam. Et de hoc habes. C. eo. l. j. in vij. q. & per Cano. in c. Raynu. extra. de test. Bar.

TITVLVS VI.

Si tabulae testamenti nullae extabunt.

LEX VNICA.

Osteaquam.

Si emancipatus filius. Vides, q si filius no dicit nullum, tñ si tacet, alij sequētes ueniūt, cū ipso iure testm sit nullū. Allegat doc. l. j. C. de post. har. insti. & dixi i l. filio dterito. s. de iniu. rup. & irri. testa. & tene mēti.

TITVLVS VII.

Vnde liberi.

LEX PRIMA.

Mancipatus prateritus. In tex. ibi, n fuit, & sic ui debatur de iure p ratorio in testatus.

LEX V.

Si pater filium. In tex. ibi, decesserit intestatus relicto ne pote in potestate aui, & quadam alia filia in potestate ipsius filij.

LEX VI.

Scripto hærede. Quae est ratio? dic, si uenit ab intestato filius cum testamento patris: secus si ex testamento. Et dixi in l. qui in aliena. s. penulti. supra, de acquiren. hæredit.

TITVLVS VIII.

Vnde legitimi, & vnde agnati.

LEX V.

Nter agnatos. In tex. ibi p̄tinent ꝑsecutiue, nō ꝑtentiue. Itē ibi, nō vtiq; & agnati consecutiue, & foemina sic, sicut genus con- tinet suam speciem.

TITVLVS IX.

Vnde cognati.

LEX PRIMA.

Aec bonorum possessio.

Proximus. No. quis proprie dicitur proxi- mus, propter statuta.

Si quis proximior. No. ꝑ nepos ꝑceptus, & natus de hoc feci vnā positionē, ꝑ ꝑdā m̄m, quē deceffit post mortē p̄ris relicto filio ꝑcepto, & nato post mortē aui, cuius h̄reditatē mater non adiuuit, & nepos volebat venire ad h̄ditatē aui, & dixi, ꝑ nō poterat, ꝑ istum. ꝑ. & per l. si quis filio exheredato ꝑ. ꝑ. ꝑ. de iniu- rup. & irri. testa. Tñ istud est ꝑ ꝑequitatem, nō ex sua persona, quia mater non aditam trāsmitit. Et hoc tenet Dy. in deci. magna, quā fecit super legatis, & dixi. ꝑ. in d. l. si quis filio exheredato.

ADDITIO.

Nepos. Adde ꝑ hoc duobus modis limitat Dec. in Rub. nu. 2. C. de succe. edic. & uide Imol. in l. quod dicitur, post nu. ꝑ. ubi Alex. nu. 1. de uerb. ob. PANCI.

LEX IIII.

Sis purius. Not. pro statutis, quæ dñt de consanguinitate ꝑ consanguineus proprie est ex parte patris: proxi- mus autem ex parte patris, & ex parte matris.

TITVLVS X.

De successorio edicto.

LEX PRIMA.

Vccessorium edictum.

Qui semel. Not. de verbo, noluit, ꝑ ista verba, nolo bo. pos. petere, vn̄ h̄re vim repudiationis, qđ v̄r uelle gl. in l. ij. C. de iur. & fac. igno. & l. ij. ꝑ. ꝑ. ad Ter. & l. q. se patris. C. unde liber. & dixi. aliās in l. si quis. ꝑ. de iure delib. & in- tellige ꝑ declarauit se nolle per repudiationem, vel pro tempore quod ꝑtērit, intra quod poterat petere.

ADDITIO.

Io. Tho. Qui semel. No. gl. quæ est in ꝑ. sed uidendū, quæ est fin. ꝑm quā dicit Bal. in l. licet. C. de iure deli. consuluisset Bar. ꝑ filia exclusā a successione ma- tris ex testamento per lapsū xxx. ann. potest uenire ab intestato intra alios 30. ann. & adhuc elapsis his xxx. ann. & sic lx. quamuis sit exclusā a primo capite unde liberi adhuc intra alios xxx. ann. possunt uenire ex sequenti capite. uide Alex. in l. quandiu. ꝑ. de acq. h̄r. & ibi Iaf. in l. iij. C. de iur. & fac. igno.

LEX II.

Inferioris. Op. de l. j. ꝑ. si qs adit. ꝑ. ad Tert. & l. ij. ꝑ. si bono- rū. & l. ij. ꝑ. ergo. ꝑ. de vul. & pu. Breuiter ista est re sponsio, ꝑ si aliqs abstinuit se ꝑ resti. in integrū, sequētes q debēt & ꝑnt uenir̄ d̄ iur̄ ꝑtorio, nūq; uenirēt: sed de iur̄ ciuili tūc admittunt.

ADDITIO.

Inferioris. Adde Dec. i. rub. i. fi. C. de succ. edic. ubi aliter declarat h̄c l. PAN.

TITVLVS XI.

De gradibus, affinitatis.

LEX VI.

Abeo scribit. No. utrū dicatur affinis mi- hi ille, q est vir, vel vxor co- gnati, uel cognatæ meæ: hic habes tex. ꝑ sic. ꝑ. Item habes, ꝑ ꝑ sola spōsalia ꝑ h̄it affinitas. Sed op. ꝑ. eo. l. nō f. cile. ꝑ. sciēdū. h. d. ꝑ ꝑ sola spōsalia. & ibi ꝑ nup- tia debēt esse nuptiæ licitæ, nō ut excludat sponsa- lia, sed ut excludant ꝑiūctiōnes illicitas, & nepharias, d. l. nō facile. ꝑ. affines. ꝑ. eo. & hoc de iure ciuili. De iure. Can. est totū ꝑriū, q a ꝑ nepharias nuptias ꝑ h̄it affinitas, vt no. in d. ꝑ. affines. & Canoni- tā notant in arbore affi. ꝑ. Et ꝑ hoc fuit qđ. Hic est statutū, ꝑ non possit esse aliqs ꝑtās uel Capitaneus, q esset affinis alicuius nobilis: modo fuit electus qđā dñs Guid. de Fauentia ꝑtās huius ciuitatis, q ꝑxit spōsalia cū quadā nobili: q̄rebat, an esset affinis? Dñs Recupe- ratus tūc q̄ ego nō erā hic, dixit ꝑ de iure suo affinitas non ꝑheba- tur nisi per copulā carnalē: tñ bene dixit, ꝑ de iure suo: quia potuit dicere q̄ qđ uoluit de iure suo: sed de iure ciuili ꝑ istā. l. ꝑ h̄it affini- tas ꝑ sola spōsalia, q̄ de iure ciuili dēbat fieri cōputatio. dicā. ꝑ. l. fi.

LEX X.

Jurisconsultus.

Parentes. Not. ꝑ parentes dñr vsq; ad tritauū. Et facit ad qđ. Dicit statutū, ꝑ quicūq; erat scriptus in co mitatu, nec ipse, nec eius ꝑr̄tes debeant scribi in ciuitate: & quali- ter intelligantur parentes: & uides hic proprie qui sunt parentes. Item uides differentiam inter liberos & ꝑsteros, quia liberi usq; ad tertium gradum, ꝑsteri in infinitum.